ПРОТОКОЛ

42 сессии Совета народных депутатов

муниципального образования

«Тульское сельское поселение»

21  февраля 2022 года

          п. Тульский

В соответствии с распоряжением председателя Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение» № 66 от  10 февраля 2022 года   созвана 42 сессия Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение» четвёртого созыва. В работе 42 сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение» приняли участие 14 депутатов: Студеникин Анатолий Васильевич,  Гранс Артур Сергеевич, Жукова Людмила Александровна, Тахмазян Андрей Антроникович, Григорьев Николай Александрович, Буланников Виктор Павлович, Тимохин Владимир Геннадьевич,Пономарёв Андрей Михайлович,  Гридин Михаил Николаевич,   Петров Валерий Эдуардович, Конова Нелли Федоровна, Тахмазян Амбарцум Ованесович, Дрозд Александр Васильевич,Буланников Виктор Павлович.

На сессии присутствуют: Глава администрации муниципального образования «Тульское сельское поселение» - Демкин Е.И. ,зам главы - Маракулин О.А.,Ратуев В.В., главный специалист  правового отдела - Тетерин Е.Г., главный специалист отдела по   организационной работе, делопроизводству и работе с населением  -  Буланникова А.В.,  помощник прокурора Майкопского района - Джандар К.Х.,  руководитель отдела по благоустройству и ЖКХ - Елизарова Р.В.,  главный специалист Совета народных депутатов -  Батурина Е.П. руководители отделов администрации, других муниципальных служащих муниципального образования «Тульское сельское поселение»,депутаты Совета народных депутатов муниципального образования « Майкопский район» и жители посёлка Тульского.

Пономарев А.М. спросил : «Какие будут предложения?».

Депутаты Совета народных депутатов предложили начать работу 42 сессии Совета народных депутатов.
Решили: Начать работу 42 сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение».
Голосовали: «За» - единогласно.
Прозвучали гимны Российской Федерации и Республики Адыгея.
Пономарев А.М. поинтересовался: «Какие будут предложения по повестке дня?».

Депутаты Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение» предложили проголосовать за повестку дня.

Пономарев А.М. вынес на голосование повестку дня 42  сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение».
Голосовали:  «За» - единогласно.
Решили: Утвердить повестку дня 42 сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение».
ПОВЕСТКА ДНЯ
42  сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение»:
         № 216

1. «Об утверждении перечня индикаторов риска  нарушения обязательных требований,  ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля  на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве на территории муниципального  образования «Тульское сельское поселение»;

Докл. Руководитель правового  отдела - Е.А.Горяйнов;

№ 217
2.«Об утверждении перечня индикаторов риска  нарушения обязательных требований,  ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального  образования

«Тульское сельское поселение»;

Докл. Руководитель правового  отдела - Е.А.Горяйнов;
3. Разное.
По первому вопросу повестки дня:   «Об утверждении перечня индикаторов риска  нарушения обязательных требований,  ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля  на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве на территории муниципального  образования «Тульское сельское поселение»;
Выступил: Руководитель правового  отдела - Е.А.Горяйнов который пояснил, что  Правовое обоснование:  Статьи 23 и статья  30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
Оценка результативности и эффективности деятельности контрольных органов осуществляется по каждому виду муниципального контроля на основе системы показателей результативности и эффективности муниципального контроля. Указанная система показателей включает в себя два вида показателей:

1) ключевые показатели муниципального контроля;

2) индикативные показатели муниципального контроля.

Частью 5 статьи 30 Федерального закона № 248-ФЗ установлено, что ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для видов муниципального контроля утверждаются представительным органом муниципального образования.
При этом, согласно части 2 статьи 98 Федерального закона № 248-ФЗ статья 30 Федерального закона № 248-ФЗ, устанавливающая механизм оценки результативности и эффективности деятельности контрольных органов, вступает в силу с 1 марта 2022 года.
Таким образом, представительные органы муниципальных образований должны по каждому виду муниципального контроля принять муниципальные правовые акты, утверждающие ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения, индикативные показатели.
Пономарев А.М. перешёл к процедуре голосования.
Голосовали: «За» - единогласно.

Решили:

    РЕШЕНИЕ

 «Об утверждении перечня индикаторов риска  нарушения обязательных требований,  ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля  на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве на территории муниципального  образования «Тульское сельское поселение»
 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 г №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 29 Устава муниципального образования «Тульское сельское поселение»,

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований  при осуществлении  муниципального контроля  на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве   на территории муниципального  образования «Тульское сельское поселение»  согласно приложению №1.

2. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального контроля  на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве на территории муниципального  образования «Тульское сельское поселение»  согласно приложению №2.
3.Обнародовать данное решение  путем размещения на информационном стенде и официально сайте  администрации  муниципального образования «Тульское сельское поселение».
4.  Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2022 года.

ПРИНЯТО  РЕШЕНИЕ
По второму вопросу повестки дня:  «Об утверждении перечня индикаторов риска  нарушения обязательных требований,  ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального  образования
«Тульское сельское поселение»;  ;
Выступил: Руководитель правового  отдела - Е.А.Горяйнов который пояснил, что Правовое обоснование:  Статьи 23 и статья  30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
Оценка результативности и эффективности деятельности контрольных органов осуществляется по каждому виду муниципального контроля на основе системы показателей результативности и эффективности муниципального контроля. Указанная система показателей включает в себя два вида показателей:

1) ключевые показатели муниципального контроля;

2) индикативные показатели муниципального контроля.

Частью 5 статьи 30 Федерального закона № 248-ФЗ установлено, что ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для видов муниципального контроля утверждаются представительным органом муниципального образования.
При этом, согласно части 2 статьи 98 Федерального закона № 248-ФЗ статья 30 Федерального закона № 248-ФЗ, устанавливающая механизм оценки результативности и эффективности деятельности контрольных органов, вступает в силу с 1 марта 2022 года.
Таким образом, представительные органы муниципальных образований должны по каждому виду муниципального контроля принять муниципальные правовые акты, утверждающие ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения, индикативные показатели.
Пономарев А.М. перешёл к процедуре голосования.
Голосовали: «За» - единогласно.

Решили:
РЕШЕНИЕ

«Об утверждении перечня индикаторов риска  нарушения обязательных требований,  ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального  образования

«Тульское сельское поселение»
 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 г №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 29 Устава муниципального образования «Тульское сельское поселение»,

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований  при осуществлении  муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального  образования «Тульское сельское поселение»  согласно приложению №1.

2. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального контроля  в сфере благоустройства на территории муниципального  образования «Тульское сельское поселение»  согласно приложению №2.
3. Обнародовать данное решение  путем размещения на информационном стенде и официально сайте  администрации  муниципального образования «Тульское сельское поселение».
4.  Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2022 года.
ПРИНЯТО  РЕШЕНИЕ
Председатель

Совета народных депутатов                                                          А.М. Пономарёв
Секретарь
Совета народных депутатов                                                                М.Н. Гридин